
Katowice, dnia 04 stycznia 2017r.

Drodzy Uczniowie Szkół Podstawowych!

Nazywam się Sznupek.  Jestem pieskiem - maskotką policyjną 
oraz  Waszym  przyjacielem.  Na  pewno  znacie  mnie  z  miejskiego 
programu realizowanego  w  Waszej  Szkole  p.t.  „Bezpieczne  dziecko
– przyjaciel Sznupka”.

Wraz  z  policjantami  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Katowicach 
przygotowałem dla Was na czas „Ferii zimowych” konkurs z nagrodami 
p.t.: „Przyjaciel Sznupka dba o bezpieczeństwo”.

Ferie na Śląsku będą trwać od 16 do 28 stycznia 2017r. To czas 
odpoczynku od szkoły. Niektórzy z Was wyjadą w góry z rodzicami, 
inni na kolonie z rówieśnikami, a część pozostanie w mieście. Wszyscy 
będziecie  korzystać  z  uroków  zimy,  spotykać  się  z  kolegami  i  koleżankami  przy 
wspólnej zabawie na śniegu czy lodzie. 

Bez  względu  na  to,  gdzie  będziecie  spędzać  ferie,  pamiętajcie,
że  najważniejsze  jest  Wasze  bezpieczeństwo.  W  czasie  wolnym  możecie  być 
świadkami różnych niebezpiecznych sytuacji zagrażających życiu i zdrowiu lub mieniu. 
Może zdarzyć się, że będziecie jedynymi osobami, które mogą wezwać pomoc. 

Wielu z Was posiada telefony komórkowe, aby mieć kontakt z rodzicami dla 
Waszego  bezpieczeństwa.  Znajomość  numerów  alarmowych:  112  Centrum 
Powiadamiania  Ratunkowego,  997  Policja,  998  Straż  Pożarna,  999  Pogotowie 
Ratunkowe,  985  Górskie  Ochotnicze  Pogotowie  Ratunkowe,  które  są  bezpłatne,
i  z  których  można  korzystać  z  każdego  telefonu  ułatwi  Wam  uzyskanie  pomocy 
specjalisty o każdej porze dnia i  nocy.  Ważna jest odwaga,  szybkość reakcji  oraz 
wiedza, co możecie zrobić, aby uratować komuś życie lub czyjeś rzeczy.

Chciałbym, abyście pokazali mi w formie pracy  plastycznej sytuację, w której 
należy zadzwonić pod wybrany numer alarmowy. Nie zapomnijcie go napisać. 

Praca  powinna  na  górze  zawierać  tytuł  -  dokończenie  zdania:  „Przyjaciel 
Sznupka...” oraz mój wizerunek jako Waszego przewodnika po bezpiecznym świecie. 

Dodatkowo   uczniowie  klasy  IV  –  VI  mają  za  zadanie  napisać  krótką  treść 
zgłoszenia  alarmowego  odpowiedniego  do  narysowanej  sytuacji. Zgłoszenie  powinno 
zawierać informacje: co, gdzie się stało, komu i jaka pomoc jest potrzebna. Pracę 
możecie wykonać techniką dowolną.

Obejrzę  wszystkie  prace  i  wybiorę  40  najciekawszych.  Listę  zwycięzców 
konkursu  ogłoszę  na  stronie  internetowej  Komendy Miejskiej  Policji  w  Katowicach. 
Laureatów najlepszych prac zaproszę na uroczysty Finał, który odbędzie się w Pałacu 
Młodzieży  w  Katowicach.  Więcej  szczegółów  na  temat  konkursu  znajdziecie
w Regulaminie.

Życzę  przyjemnej  zabawy  podczas  tworzenia  prac  konkursowych  oraz 
bezpiecznych ferii zimowych!

       Wasz Sznupek


